

# RN

## R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 13.622.231/0001-16

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.04-001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2023-PE

Prefeitura Municipal de Palhano - Ceará

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os itens cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

<b>RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA</b>	<b>RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO</b>
<b>CNPJ Nº 12.622.231/0001-16</b>	<b>ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.</b>
<b>CEP: 63707-475</b>	<b>NACIONALIDADE: BRASILEIRO</b>
<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6</b>	<b>ESTADO CIVIL: CASADO</b>
<b>RUA AGACI MACHADO Nº 134, JOSE ROSA</b>	<b>PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO</b>
<b>TELEFONE: (88) 99647-1616</b>	<b>RG Nº: 99029094282 SSP-CE</b>
<b>Email: rncarnesdistribuidora@gmail.com</b>	<b>CPF Nº: 661.644.943-20</b>
<b>Dados Bancários: SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6</b>	<b>TELEFONE: (88) 99647-1616</b>
<b>Banco: SANTANDER Conta Corrente: 2369 Agência: 13000299-6</b>	<b>E-MAIL: rncarnesdistribuidora@gmail.com</b>

**OBJETO:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE nas escolas da Rede Municipal de Ensino, junto à Secretaria de Educação do município de Palhano, Estado do Ceará

ITENS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AMIDO DE MILHO. Descrição complementar: Embalagem de 500 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.	PACOTE	400	APTI	5,46 cinco reais e quarenta e seis centavos	2.184,00 dois mil, cento e oitenta e quatro reais



# RN

## R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 12.622.231/0001-16

4	<p>ARROZ PARBOILIZADO. Descrição complementar: Grupo beneficiado, subgrupo parboilizado partido, class longolino, tipo 1. Peso líquido 5 kg por pacote. Embalagem de plástico transparente e intacta, com rótulo contendo as informações nutricionais, prazo de validade e lote. Data de fabricação recente, com validade mínima de 8 meses a contar da data de entrega,</p>	QUILOGRAMA	2730	CHINES	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	12.967,50	doze mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
5	<p>ARROZ PARBOILIZADO POLIDO TIPO 1. Descrição complementar: Agulhinha, classe longo tino, beneficiado, polido. Embalagem: sacos plásticos alóxico, transparente, o rótulo da embalagem conforme resolução rdc nº 360, do 23h2103, anvisa/ms: peso: 1 kg, registro no ministério da agricultura</p>	QUILOGRAMA	6190	CHINES	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	29.402,50	vinte e nove mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
10	<p>BOLO FOFO. Descrição complementar: De ótima qualidade, integro, produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, farinha de trigo, ovos, açúcar, margarina, fermento, emulsificante, leite, em estabelecimentos certificados e autorizados pela vigilância sanitária. a embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com identificação do peso, data de validade e ingredientes descritos, apresentando garantia de higiene e consistência adequada. UND 500g.</p>	UNID	3480	RENOPAN	7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	26.065,20	vinte e seis mil e sessenta e cinco reais e vinte centavos



# RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 12.822.231/0001-10

13	CARNE BOVINA ALCATRA. Descrição complementar: Tipo Alcatra, cubos, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gorduroso com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico.	QUILOGRAMA	2500	MAFRIPAR	28,98	vinte e oito reais e noventa e oito centavos	72.450,00	setenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>143.069,20</b>	<b>cento e quarenta e três mil e setenta e nove reais e vinte centavos</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>143.069,20</b>	<b>cento e quarenta e três mil e setenta e nove reais e vinte centavos</b>



**FORNECIMENTO DOS PRODUTOS**

*Início do fornecimento dos produtos: conforme definido no Edital do Pregão Eletrônico Nº. 00712023- PESRP-DIV e seus anexos.*

**VALIDADE DA PROPOSTA:**

*60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação.*

**COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS:**

*Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.*

**DECLARAÇÃO:**

*Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico Nº OAT/ZA2j.-PESRP-DIV e seus anexos.*

**O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.**

**CRATEÚS-CE, 04 DE JANEIRO DE 2024.**

  
RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO  
CNPJ Nº: 06.164.494/32-01  
CPF: 066.068.948-20  
Proprietário

RIVALDO DANTAS  
BANDEIRA  
NETO:66164494320

Assinado de forma  
digital por RIVALDO  
DANTAS BANDEIRA  
NETO:66164494320

